
oprava povrchů hydroizolace

BALKÓNOVÝ PROFIL 
hotová okapnice, která
se jednoduše přilepí 

SAMOLEPICÍ 
TĚSNICÍ PÁS 
přilepí, zatěsní, nepustí

DLAŽBULEP 
přilepí dlažbu pružně, 
nevadí mu zima, teplo, 
mráz, vyhovuje 
ČSN EN 12004 C2TE

SPÁROVAČKA 
pružně 
a mrazuvzdorně 
vyplní spáry

STAVLEP adhezní můstek 
pro skvělé spojení s podkladem, 
naředěný 1:5 vodou 
napenetruje a odpráší podkladSPRAVBETON 

opraví vodorovné 
povrchy již od 5 mm 
a „sroste“ s nimi

SPRAVBETON TH
zase svislé

LEPENKA V KÝBLU 
je osvědčená hydroizolace 

NENASÁVEJ 
odpuzuje vodu a chrání především 
čelo balkónu

Prvky TĚSNICÍHO SYSTÉMU 
utěsní pružně rohové 
a dilatační spáry i průchody

Těsnicí pás

3D vnitřní roh

3D vnější roh

Pružný průchod

TĚSNIČ TMEL 
bobtná ve spáře

BALKÓNY
opravujeme

ale raději         
dobře děláme

lepení a spárování
Balkóny a terasy jsou vystaveny extrémním podmínkám. Současný stav většiny z nich je havarijní, v důsledku prošlé životnosti materiálů a dlouholeté absence údržby. S vývojem technologických 
poznatků o konstrukcích balkónů a teras byly vyvinuty nové konstrukční prvky pro jejich stavbu a k nim zároveň i speciální hmoty stavební chemie pro opravy a renovace balkónů.



Důkladně očistíme podkladní konstrukci od nesou-
držných částí

Očistíme ocelovou výztuž Odstraníme staré klempířské prvky Zameteme nebo ještě lépe vysajeme 
povrch a vyčistíme dilatační spáry

Na opravované plochy a obnaženou ocelovou 
výztuž naneseme adhezní můstek STAVLEP

Těleso balkónu oplechujeme BALKÓNOVÝM 
PROFILEM

Stáhneme ochrannou fólii z perforované oblasti a na zbytku ji ponecháme, aby se
 BALKÓNOVÝ PROFIL nepotřísnil LEPENKOU V KÝBLU, popřípadě dalšími aplikovanými 
materiály

Pomocí SAMOLEPICÍHO TĚSNICÍHO PÁSU přilepíme BALKÓNOVÝ PROFIL k podkladu 
a důkladně SAMOLEPICÍ TĚSNICÍ PÁS přitiskneme – nejlépe gumovou paličkou k podkladu.
Napojení BALKÓNOVÉHO PROFILU provádíme optimálně do dilatační spáry

Rohy řešíme ROHOVÝM BALKÓNOVÝM PROFILEM, ve kterém kleštěmi vystřih-
neme předperforovaný zlom a ohneme ho (spoj doporučujeme přetmelit)

Rohy, dilatační spáry a styk vodorovné 
a svislé konstrukce doporučujeme vyplnit 
tmelem TĚSNIČ

Po zaschnutí provedeme podnátěr těchto partií 
LEPENKOU V KÝBLU

Do "živé" LEPENKY V KÝBLU zakotvíme prvky 
TĚSNICÍHO SYSTÉMU a důkladně vtlačíme do 
hydroizolace, nejlépe tupou stranou štětce

Na zaschlý povrch hydroizolace přilepíme dlažbu DLAŽBULEPEM a zaspárujeme SPÁROVAČKOU

OPRAVA POVRCHŮ

HYDROIZOLACE

LEPENÍ A SPÁROVÁNÍ

Zbývá jen uklidit ...Provedeme celoplošný nátěr hydroizolací LEPENKA V KÝBLU

používejte rukavice, protože některé 
materiály jsou alkalické a hlavně 
skvěle drží i na rukách

TIPY! natírejte pokud možno štětcem, 
s ním nejlépe zapracujete nátěr 
do podkladu


